



Programme des Vacances Scolaires A l'Atelier Merveilles

Enfants / Ados / Adultes

VACANCES SCOLAIRES D'HIVER

Du Lundi 16 Février au Dimanche 1er Mars 2026

1er semaine du Lundi 16 au Dimanche 22 Février 2025

LUNDI 16 FÉVRIER

- **MACRAMÉ** - Enfants à partir de 6 ans/Ados/Adultes
15h30 - 17h30 ou 18h - 20h00 Tarif : 29€ la séance
- **ATELIER BRODERIE** Ados/Adultes
19h - 21h - Tarif 29 €
- **ATELIER PEINTURE SUR CÉRAMIQUE** Enfants/Ados/Adultes
14h -16h - Tarif 30 € (comprends 1 objet au choix à peindre suivant liste, émaillage et cuisson)

MARDI 17 FÉVRIER

- **MOSAÏQUE** - Ados/Adultes à partir de 15 ans
9h – 12h - Tarif : 55€ les 3h
- **MOSAÏQUE** - Enfants à partir de 8 ans
14h – 17h - Tarif : 48€ les 3h
- **STAGE COUTURE ADULTES** - "Coudre une Pochette/étui de Téléphone"
13h30 - 17h30 - Tarif 48 € les 4h - Prévoir votre machine à coudre
 - Chutes de tissus,
 - Ouate,
 - Crochet,
 - Petit élastique
 - Un bouton

Infos et Inscriptions :

Directement à l'Atelier 57 bis rue du Bois Barbot – St Lambert des Levées,
Au 06-07-36-92-79 ou infosmerveilles@gmail.com

Réservations en ligne www.ateliermerveilles.fr

Règlements acceptés : Espèces, Chèques, CB, Chèques Vacances Classic



MARDI 17 FÉVRIER (Suite)

- STAGE CUISINE PARENTS/ENFANTS ou GRANDS PARENTS/PETITS ENFANTS**

Adultes – Ados - Enfants à partir de 6 ans

(*A la Maison des Associations Jean Rostand, 330 rue Emmanuel Clairefond, SAUMUR*)

14h – 16h « thème à venir »

Tarif : 40 € 1 Adulte + 1 Enfant – 50 € 1 Adulte + 2 enfants – 2h d'atelier

MERCREDI 18 FÉVRIER

- CRÉATION DE MEUBLES ET OBJETS EN CARTON**

9h30 - 12h30 - Tarif 39 € les 3h

- STAGE CUIR Ados/Adultes**

14h - 17h - Tarif 50 € les 3h

- ATELIER CROCHET Ados/Adultes** (Inscriptions à l'atelier ou par tél)

14h30 - 16h30 - Tarif 25 € les 2h

JEUDI 19 FÉVRIER

- ATELIER BRODERIE Ados/Adultes**

9h30 - 11h30 - Tarif 29 €

- STAGE DESSIN MANGA - PEINTURE ACRYLIQUE** - Enfants / Ados

14h - 16h30

Enfants partir de 6 ans en demi-journée, 8 ans en journée complète

Tarif : 27 € la demi-journée

- STAGE MARQUETERIE DE PAILLE** - Adultes

Réalisation d'une boîte ou d'un marque page.

10h - 12h et 14h - 16h - 4h – 85 € (Matériel et fournitures comprises)

VENDREDI 20 FÉVRIER

- ATELIER JESMONITE** - Enfant à partir de 8 ans / Ado / Adultes

9h à 12h - Tarif 20 € les 3h. Participation financière de 3 à 20 € en fonction de ou des Objets choisis et réalisés, pour la matière et les consommables (à régler le jour du stage).

Infos et Inscriptions :

Directement à l'Atelier 57 bis rue du Bois Barbot – St Lambert des Levées,

Au 06-07-36-92-79 ou infosmerveilles@gmail.com

Réservations en ligne www.ateliermerveilles.fr

Règlements acceptés : Espèces, Chèques, CB, Chèques Vacances Classic



VENDREDI 20 FÉVRIER (Suite)

- **CREATION DE MEUBLES ET OBJETS EN CARTON**

14h - 17h - Tarif 39 € les 3h

- **STAGE MODELAGE SUR TERRE ET PAPIER** - Enfants / Ados

14h – 17h - Tarif 25 € la séance de 3h

- **STAGE MODELAGE PAPIER MACHÈ** - Adultes

14h – 17h - Tarif 33 € la séance de 3h

SAMEDI 21 FÉVRIER

- **STAGE CUIR** Ados/Adultes

10h - 13h - Tarif 50 € les 3h

- **STAGE VANNERIE** - Vannerie aléatoire, Boule de jardin en glycine et Houblon -

Ados/Adultes

14h - 16h30 - Tarif 37 €

2eme semaine du Lundi 23 Février au Dimanche 1er Mars 2026

LUNDI 23 FÉVRIER

- **ANGLAIS ENFANTS N1 et 2**

11h - 12h - Tarifs 15 €

- **ANGLAIS ADULTES**

14H - 16H – Tarifs 20 €

MARDI 24 FÉVRIER

- **MOSAÏQUE** - Ados/Adultes à partir de 15 ans

9h – 12h - Tarif : 55€ les 3h

- **MOSAÏQUE** - Enfants à partir de 8 ans

14h – 17h - Tarif : 48€ les 3h

Infos et Inscriptions :

Directement à l'Atelier 57 bis rue du Bois Barbot – St Lambert des Levées,

Au 06-07-36-92-79 ou infosmerveilles@gmail.com

Réservations en ligne www.ateliermerveilles.fr

Règlements acceptés : Espèces, Chèques, CB, Chèques Vacances Classic



MARDI 24 FÉVRIER (Suite)

- **STAGE COUTURE ADULTES -**

"Atelier Upcycling Recycler un vieux jeans en Sac Banane"

13h30 - 17h30 - Tarif 48 € les 4h - Prévoir votre machine à coudre

- 30 cm de doublure
- Une fermeture éclair de 30 cm
- 1,20m de sangle - Largeur 30mm
- Une boucle coulissante
- Une boucle clip

MERCREDI 25 FÉVRIER

- **ART FLORAL -Thème «Jardin d'hivers»**

Enfants (à partir de 7 ans) / Ados / Adultes

14h - 15h30 ou 16h - 17h30 ou 18h - 19h30

Tarif : Une séance Enfant (minimum 7 ans) = 28€

Binôme parents/enfants (une seule composition pour 2) = 43 €

Binôme parents/enfant (une composition chacun) = 55 €

Une séance Adulte = 37€ (Tarif pour une séance de 1h30)

JEUDI 26 FÉVRIER

- **PATRONNAGE - Adultes**

9h30 - 12h - Tarif : 37 € - L'art de créer son propre patron pour un vêtement

- **DESSIN MANGA - PEINTURE ACRYLIQUE -** Enfants / Ados

14h - 16h30 - Tarif : 27 € - Enfants partir de 6 ans

- **ATELIER PEINTURE SUR CÉRAMIQUE** Enfants/Ados/Adultes

14h30 -16h30 - Tarif 30 € (comprends 1 objet au choix à peindre suivant liste, émaillage et cuisson)

VENDREDI 27 FÉVRIER

- **ATELIER JESMONITE -** Enfant à partir de 8 ans / Ado / Adultes

9h à 12h -Tarif 20 € les 3h

+ Participation financière de 3 à 20 € en fonction de ou des Objets choisis et réalisés, pour la matière et les consommables (à régler le jour du stage).

Infos et Inscriptions :

Directement à l'Atelier 57 bis rue du Bois Barbot – St Lambert des Levées,

Au 06-07-36-92-79 ou infosmerveilles@gmail.com

Réservations en ligne www.ateliermerveilles.fr

Règlements acceptés : Espèces, Chèques, CB, Chèques Vacances Classic



- **STAGE MODELAGE SUR TERRE** - Enfants / Ados (à partir de 10 ans)
14h – 17h - Tarif 25 € la séance de 3h

- **STAGE MODELAGE PAPIER MACHÈ** - Adultes
14h – 17h - Tarif 33 € la séance de 3h

SAMEDI 28 FÉVRIER

- **STAGE MARQUETERIE DE PAILLE** - Adultes

Réalisation d'une boîte ou d'un marque page.
10h - 12h et 14h - 16h - 4h – 85 € (Matériel et fournitures comprises)

**D'AUTRES ATELIERS OU STAGES SONT EN COURS DE PRéPARATION,
LE PROGRAMME SERA MIS A JOURS AU FUR ET À MESURE DE LA PROGRAMMATION**

Infos et Inscriptions :

Directement à l'Atelier 57 bis rue du Bois Barbot – St Lambert des Levées,
Au 06-07-36-92-79 ou infosmerveilles@gmail.com

Réervations en ligne www.ateliermerveilles.fr

Règlements acceptés : Espèces, Chèques, CB, Chèques Vacances Classic